
BOJA núm. 139Sevilla, 3 de diciembre 1996 Página núm. 16.063

CONSEJERIA DE TRABAJO E INDUSTRIA

RESOLUCION de 11 de noviembre de 1996,
de la Secretaría General Técnica, por la que se anun-
cia la adjudicación definitiva del contrato que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 94.2
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas,
esta Consejería hace pública la Resolución de adjudicación
definitiva del contrato que se cita:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Trabajo e Industria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
c) Número de expediente: ACS/NES-4/96.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia-Consultoría-Servicio.
b) Descripción del objeto: Digitalización Cartografía

Geológica.
c) Lote:
d) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha

de publicación anuncio de licitación.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma:
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 30.000.000 (treinta millones pesetas).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 24.10.1996.
b) Contratista: Estudios y Proyectos Técnicos Indus-

triales, S.A. (Eptisa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 30.000.000 (treinta

millones pesetas).

Sevilla, 11 de noviembre de 1996.- El Secretario
General Técnico, Javier Aguado Hinojal.

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de 8 de noviembre de 1996, de
la Delegación Provincial de Cádiz, sobre adjudica-
ción definitiva de obras en la provincia por el sistema
de adjudicación de subasta abierta.

Resolución de 8 de noviembre de 1996, de la Dele-
gación Provincial de Educación y Ciencia de Cádiz, por
la que se hace público la adjudicación definitiva de las
obras realizadas por subasta abierta.

La Línea de la Concepción. Ampliación para adap-
tación LOGSE (1.ª fase) en Centro «Mar de Poniente».

Se adjudica a la empresa Construcciones Mengo, S.L.,
por importe de 36.385.606 ptas.

Cádiz, 8 de noviembre de 1996.- El Delegado, Juan
Antonio Valle Viana.

RESOLUCION de 20 de noviembre de 1996,
de la Delegación Provincial de Córdoba, por la que
se adjudica en concurso, procedimiento abierto, el
contrato de obras Reparaciones y Obras varias en
el CP Nuestra Señora de los Remedios, de Bélmez.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Educación

y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Programas y Obras.
c) Número de expediente: 1996/180793.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparaciones y obras varias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA número 116, de 8.10.96.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 29.992.345 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19.11.96.
b) Contratista: Construcciones Ogamar, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 26.150.326 ptas.

Córdoba, 20 de noviembre de 1996.- El Delegado,
José Cosano Moyano.

RESOLUCION de 20 de noviembre de 1996,
de la Delegación Provincial de Córdoba, por la que
se adjudica en concurso, procedimiento abierto, el
contrato de obras Pista Polideportiva en el CP Virgen
de la Esperanza de Córdoba.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Educación

y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Programas y Obras.
c) Número de expediente: 1996/91932.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Pista Polideportiva.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA número 116, de 8.10.96.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 11.204.353 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19.11.96.
b) Contratista: Conmovisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.175.000 pesetas.

Córdoba, 20 de noviembre de 1996.- El Delegado,
José Cosano Moyano.

RESOLUCION de 20 de noviembre de 1996,
de la Delegación Provincial de Córdoba, por la que
se adjudica en concurso, procedimiento abierto, el
contrato de obras Reparación de grietas y pavimen-
tación en el CP Cervantes, de Espejo.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Educación

y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Programas y Obras.



BOJA núm. 139Página núm. 16.064 Sevilla, 3 de diciembre 1996

c) Número de expediente: 1996/91998.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación de grietas y

pavimentación.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA número 116, de 8.10.96.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 15.435.316 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19.11.96.
b) Contratista: Construcciones San Pancracio, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.490.466 ptas.

Córdoba, 20 de noviembre de 1996.- El Delegado,
José Cosano Moyano.

CONSEJERIA DE CULTURA

RESOLUCION de 21 de octubre de 1996, de
la Dirección General de Instituciones del Patrimonio
Histórico, por la que se hace pública la adjudicación
de un contrato de suministro de bienes muebles del
Patrimonio Histórico.

De acuerdo a lo establecido en el art. 94.2 de la
Ley 13/95, de 18 de mayo, de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, esta Consejería de Cultura hace
pública la siguiente adjudicación:

Expediente: BC6A007.14SU.
Objeto: Adquisición de dos cuadros: «Retrato de dama

con perrito» de Juan de Alfaro, y «Descanso en la huida
a Egipto» de Antonio Acisclo Palomino (S. XVII).

Sistema de adjudicación: Procedimiento negociado.
Adjudicatario: Caylus Anticuario, S.A.
Importe de adjudicación: 13.920.000 ptas.
Fecha de adjudicación: 2 de octubre de 1996.

Contra la Orden de la Consejera de Cultura, de adju-
dicación del citado contrato, que es definitiva en vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administra-
tivo, previa comunicación al órgano que ha dictado el
acto, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo
de dos meses a partir del día siguiente a esta publicación.

Sevilla, 21 de octubre de 1996.- El Director General,
Reynaldo Fernández Manzano.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCION de 30 de octubre de 1996, de
la Delegación Provincial de Sevilla, por la que se
anuncia la adjudicación del contrato de servicios
que se indica.

Resolución de la Delegación Provincial de la Con-
sejería de Medio Ambiente en Sevilla por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de servicios que se indica.

Objeto: «Desmontaje de las mamparas propiedad de
esta Consejería existentes en el Edif. Sponsor para su tras-
lado y adaptación a la nueva sede de la Delegación Pro-
vincial de Sevilla en el Edif. Minister».

Importe: 5.013.520 ptas.
Sistema de adjudicación: Procedimiento negociado sin

publicidad.
Empresa adjudicataria: Melco, S.L.
Fecha de adjudicación definitiva: 28 de octubre de

1996.

Sevilla, 30 de octubre de 1996.- El Delegado, Jesús
Nieto González.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA

ANUNCIO de adjudicación.

En cumplimiento de lo establecido en el art. 94 de
la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas, mediante el presente se hace
público el acuerdo de adjudicación del contrato de obras
que a continuación se indica:

Expte.: 44/96.
Objeto del contrato: Impermeabilización de cubiertas

y sustitución de montera en el Mercado del Porvenir.
Anuncio de licitación: BOJA núm. 69, de 18 de junio

de 1996.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Subasta.
Presupuesto base de licitación: 10.008.076 ptas.
Fecha de adjudicación: Comisión de Gobierno de 5

de septiembre de 1996.
Contratista: Brisol, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 7.395.968 ptas.

Sevilla, 7 de noviembre de 1996.- El Secretario
General.

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

RESOLUCION de 21 de noviembre de 1996,
por la que se convoca concurso de servicios. (PP.
3968/96).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección

de Patrimonio.
c) Número de expediente: CRM/96.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Explotación de servicio de

comedor universitario.
b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Sevilla.
e) Plazo de ejecución: Curso 96/97 y 97/98.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
Importe especificado en el pliego.
5. Garantías.
Provisional: No se exige.


